<sup>322</sup> Nie chodzi więc tutaj o Serce zranione grzechem, ale o skutki grzechu w nas, w naszym  
umyśle: *quidquid in nostra mente vulneratum est*, MpK na XXIV Niedzielę i ostatnią po Pięćdzie-  
siąticy, por. P. BRUYLANTS, OMRB, II, dz. cyt., 121.

<sup>323</sup> *Deus, cujus misericordiæ non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus...* Missæ  
Votivæ. Missa pro gratiarum actione. (K). 1570 1604; *Deus, qui in præclara salutiferæ Crucis  
Inventione...* 2. Missæ pro aliquibus locis. Die 18 Aug. S. Helenæ Viduæ. Zob. zmiany w oracji:  
2 deus u.a. *Concede] Domine Jesu Christi, qui locum, ubi Crux tua latebat, Beata Helenæ reve-  
lasti, ut, per eam, Ecclesiam tuam hoc pretioso thesauro diteres: jus nobis intercessione concede  
suffragia]præmia.* Por. P. BRUYLANTS, OMRB, II, dz. cyt., 216, 368, 389 (jw.).

<sup>324</sup> Zob. præstantes: *devotum obsequium*; satisfactio: *satisfactionis officium*; reparatio: *Deus,  
qui Unigenitum tuum mundi Redemptorem constituisti, et per eum devicta morte, nos misericor-  
diter ad vitam reparasti: concede; ut...* Missæ pro aliquibus locis. Die 23 Oct. Sanctissimi Red-  
emptoris. (K); restaurare: *ad Amorem tuum nos misericorditer per Sanctorum quorum exempla  
restaura.* Por. P. BRUYLANTS, OMRB, II, dz. cyt., 389 (jw.), 458, 404.

<sup>325</sup> Zob. w prefacji: *regnum dilecti Filii tui: per quem exortum est in tenebris lumen rectis  
corde: et gaudium salutis eterne*, AUCTOR INCERTUS, *Missale mixtum secundum regulam B. Isidori  
dictum mozarabes*, PL 85,695; oraz dokładnie taki tekst w błogosławieństwie paschału, także  
podczas prefacji, zob. AUCTOR INCERTUS, *Benedictio cereorum*, PL 138,1056B.

<sup>326</sup> Zob. oracja w sakramentarzu gregoriańskim: *Omnipotens sempiternus Deus, dirige actus  
nostros in beneplacito tuo, ut in nomine dilecti Filii tui mereamur bonis operibus abundare. Qui  
tecum.* GRZEGORZ I, *Liber sacramentorum*, PL 78,37D; zob. część IV, *O Ciele i Krwi Pana*, gdzie  
znajdują się prośby: *Obsecro itaque te, Domine, in nomine ipsius dilecti Filii tui, da mihi sapi-*

entiam et intellectum... oraz *supplex imploro misericordiam tuam, Deus Pater, in nomine dilecti Filii tui*, i dalej: *...Deus... deprecor clementiam, in nomine ejusdem dilecti Filii tui*, w: ALKUIŃ (z Yorku), *Confessio fidei*, 12.16-17, PL 101,1095B.1097A.1098A.

<sup>327</sup> Zob. wezwania do Boga: *Pater omnipotens, per omnipotentis Filii tui charitatem postulo...*, oraz *Jam, lucis optime Creator, jam culpīs ignosce meis pro dilecti Filii tui laboribus immensis*; do Dziewicy Maryi: *Singularis virgo, summa et perpetua virgo, sola mater et virgo, sancta Maria, ...in nomine dilecti filii tui, dona mihi misero jugem et perennem memoriam suavissimi nominis tui...*, w: ANZELM (*Cantuariensis*), *Orationes 2 i 49*, PL 158,859B.865B i 947C-948B; albo: *Vide et tu, Domine, utrum haec sit tunica dilecti Filii tui*, zob. BERNARD (*Claraevallensis*), *Apologia ad Guillelmum*. 3, PL 182,902A.